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SERVICIOS PERSONALES

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

100

110

120

140

OBJETO DEL
GASTO

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

Sueldos Básicos

Sueldos Básico Docentes

Sueldos Básicos Docentes Administrativos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Decimotercer Mes Docentes

Decimocuarto Mes Docentres

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y Funcionarios del

Contribuciones al Instituto Nacional de Previsión del Magisterio

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Jornales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de Previsión del Magisterio

Contribuciones para Seguro Social

Contratos Especiales

Horas Extraordinarias

Gastos de Representacion en el Pais

 798,176,093.00

 6,839,534,871.00

 699,385,282.00

 5,469,029,087.00

 66,513,449.00

 66,514,224.00

 1,068,345,646.00

 1,122,214,333.00

 346,983,020.00

 107,681,156.00

 1,788,428,423.00

 274,207,647.00

 128,263,975.00

 89,242,248.00

 63,558,870.00

 63,558,870.00

 80,482,500.00

 15,639,680.00

 562,966,426.00

 360,000.00

 879,999.00

 59,745,539.86

 625,604,374.43

 57,223,336.57

 459,136,365.63

 0.00

 36,162.27

 0.00

 0.00

 6,316,252.72

 6,921,070.55

 145,765,200.91

 17,617,666.23

 6,963,677.89

 7,446,505.35

 0.00

 212,902.28

 5,342,089.61

 840,037.15

 43,303,770.65

 14,175.60

 45,000.00

11100

11210

11220

11400

11510

11520

11530

11550

11600

11710

11720

11750

12100

12200

12410

12420

12520

12550

12910

14100

14300

 379,522,532.91

 2,525,161,891.70

 304,424,193.03

 2,195,954,434.91

 66,497,472.00

 7,069,944.55

 1,068,345,646.00

 12,179,656.92

 117,316,328.43

 56,174,970.42

 642,975,800.12

 160,661,802.08

 78,730,350.31

 32,911,354.57

 63,558,870.00

 5,575,533.38

 39,842,629.08

 9,820,438.74

 265,979,411.22

 286,885.40

 479,999.00

 18,647,013,231.00

 1,003,712,569.00

 1,239,999.00

 1,378,365,969.17

 64,108,982.93

 59,175.60

 7,536,284,673.07

 496,418,587.30

 766,884.40

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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SERVICIOS NO PERSONALES

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

200

160

210

220

230

OBJETO DEL
GASTO

Beneficios y Compensaciones

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

Compensaciones

Energía Eléctrica

Agua

Correo Postal

Telefonía Fija

Telefonía Celular

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Alquiler de Equipos y Maquinarias de Producción

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Alquiler de Equipos de Comunicación

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de Producción

Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y Elevación

Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de Laboratorio

Mantenimiento y Reparación de Equipo Educacional

Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación

 30,000,000.00

 109,482,639.00

 30,016,780.00

 168,000.00

 4,613,860.00

 96,159.00

 4,600,000.00

 184,507.00

 1,333,230.00

 20,000.00

 9,720,166.00

 5,750,254.00

 112,000.00

 80,000.00

 140,387.00

 15,000.00

 141,950.00

 1,456,032.00

 17,500.00

 4,835,842.24

 46,940,306.98

 1,238,366.44

 0.00

 256,739.27

 0.00

 832,325.00

 0.00

 0.00

 0.00

 14,799.92

 382,927.31

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 45,770.00

 56,486.45

 0.00

16200

21100

21200

21410

21420

21430

22100

22210

22220

22270

23100

23200

23310

23320

23330

23340

23350

23360

23370

 17.11

 31,726,340.99

 2,764,272.01

 167,830.00

 2,916,202.93

 27,812.61

 1,304,714.32

 184,507.00

 1,333,230.00

 20,000.00

 9,324,486.27

 4,308,655.22

 81,525.00

 46,121.00

 140,387.00

 15,000.00

 96,180.00

 1,121,398.00

 17,500.00

 30,000,000.00

 144,377,438.00

 6,137,737.00

 4,835,842.24

 48,435,412.69

 832,325.00

 17.11

 37,602,458.54

 2,842,451.32

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

 19,681,965,799.00  1,447,369,969.94  8,033,470,161.88SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y SUBGRUPO DEL GASTO

República de Honduras

31/05/2018 10:31:49
2017Gestión: 

R_EGA_01_GRPOBJ

TODAS LAS FUENTES

Secretaría de Educación

Presupuesto Vigente =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones
Nota:

Credito Disponible =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado 

Página 3 de 8

FECHA   DESDE : 01/07/2017 HASTA: 31/07/2017

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

240

250

260

OBJETO DEL
GASTO

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e Instalaciones Varias

Limpieza, Aseo y Fumigación

Mantenimiento de Sistemas Informáticos

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad

Servicios Jurídicos

Servicios de Contabilidad y Auditoría

Servicios de Capacitación

Servicios de Informática y Sistemas Computarizados

Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, Financiera y Actividades Conexas

Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Comisiones y Gastos Bancarios

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Otros Servicios Comerciales y Financieros

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

 390,000.00

 2,096,430.00

 3,573,260.00

 30,000.00

 5,217,300.00

 527,000.00

 4,715,939.00

 1,564,221.00

 5,259,210.00

 7,936,860.00

 4,427,452.00

 514,209.00

 50,809,088.00

 4,776,500.00

 1,594,930.00

 207,881.00

 2,431,919.00

 300,000.00

 3,394,072.00

 1,782,535.00

 30,037,524.00

 1,594,922.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 183,234.71

 219,000.00

 189,500.00

 200,000.00

 0.00

 145,341.61

 11,550.00

 121,600.00

 10,465.00

 0.00

 0.00

 273,157.73

 41,834.81

 3,044,487.07

 104,044.02

23390

23400

23500

23600

24200

24300

24400

24500

24600

24710

24720

25100

25300

25400

25500

25600

25700

25900

26110

26120

26210

26220

 180,642.50

 2,082,428.57

 3,573,260.00

 0.04

 5,217,300.00

 527,000.00

 3,715,939.00

 1,287,390.76

 2,115,710.00

 2,545,620.00

 1,716,452.00

 479,059.15

 46,594,040.62

 4,236,172.53

 1,291,774.92

 186,951.00

 2,055,438.34

 300,000.00

 2,597,935.97

 1,612,080.78

 21,523,704.06

 1,417,028.54

 23,522,979.00

 29,647,982.00

 60,634,527.00

 499,983.68

 791,734.71

 288,956.61

 20,987,583.60

 17,125,411.76

 55,143,436.56

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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MATERIALES Y SUMINISTROS

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

300

270

290

310

320

OBJETO DEL
GASTO

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

Impuesto sobre Venta- 15%

Tasas

Derechos

Multas y Recargos

Gastos Judiciales

Ceremonial y Protocolo

Servicios de Vigilancia

Actuaciones Deportivas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos para Animales

Productos Pecuarios

Productos Agrícolas

Productos Forestales

Madera, Corcho y sus Manufacturas

Confecciones Textiles

Prendas de Vestir

Calzados

 230,000.00

 2,630,121.00

 69,290.00

 50,000.00

 26,588,738.00

 1,993,315.00

 592,800.00

 15,851.00

 10,789,177.00

 45,910.00

 3,200.00

 42,500.00

 50,000.00

 49,520.00

 1,154,302.00

 547,040.00

 35,430.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 15,800.00

 0.00

 432,164.24

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 96,753.00

 14,720.00

 0.00

27115

27210

27220

27300

27500

29100

29200

29300

31100

31200

31300

31410

31420

31500

32200

32310

32400

 80,000.00

 1,956,816.54

 69,290.00

 14,450.00

 500,003.75

 1,745,682.75

 403,726.68

 15,851.00

 9,260,543.28

 39,510.00

 3,200.00

 42,500.00

 50,000.00

 49,520.00

 744,237.36

 219,360.15

 35,430.00

 36,809,053.00

 29,568,149.00

 2,601,966.00

 10,980,307.00

 1,736,772.00

 3,463,523.63

 0.00

 15,800.00

 432,164.24

 111,473.00

 27,150,749.35

 2,620,560.29

 2,165,260.43

 9,445,273.28

 999,027.51

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

 333,299,831.00  54,327,736.32  165,637,911.85SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y SUBGRUPO DEL GASTO

República de Honduras

31/05/2018 10:31:49
2017Gestión: 

R_EGA_01_GRPOBJ

TODAS LAS FUENTES

Secretaría de Educación

Presupuesto Vigente =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones
Nota:

Credito Disponible =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado 

Página 5 de 8

FECHA   DESDE : 01/07/2017 HASTA: 31/07/2017

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

330

340

350

360

OBJETO DEL
GASTO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

Papel de Escritorio

Papel para Computación

Productos de Artes Gráficas

Productos de Papel y Cartón

Libros, Revistas y Periódicos

Textos de Enseñanza

Especies Timbradas y Valores

Artículos de Cuero

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Químicos

Abonos y Fertilizantes

Insecticidas, Fumigantes y Otros

Tintas, Pinturas y Colorantes

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos de Material Plástico

Productos Ferrosos

Herramientas Menores

Material de Guerra y Seguridad

Accesorios de Metal

 4,765,635.00

 2,220.00

 3,134,631.00

 2,451,135.00

 110,885.00

 5,628,850.00

 20,000.00

 8,080.00

 2,290,350.00

 13,000.00

 14,000.00

 89,280.00

 1,640,113.00

 462,952.00

 9,016,629.00

 200,784.00

 154,410.00

 11,270.00

 185,280.00

 600.00

 20,574.00

 119,927.99

 0.00

 56,715.82

 317,224.90

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 309,274.68

 0.00

 0.00

 0.00

 139,593.00

-1,207.00

 474,491.00

 12,049.41

 12,093.40

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

33100

33200

33300

33400

33500

33600

33700

34200

34400

35100

35300

35400

35500

35610

35620

35650

35800

36100

36400

36500

36920

 3,052,134.75

 2,220.00

 2,774,802.78

 1,417,852.73

 34,950.96

 5,628,850.00

 20,000.00

 8,080.00

 1,034,796.95

 13,000.00

 14,000.00

 81,416.81

 949,183.85

 403,630.62

 5,742,513.60

 66,311.34

 116,522.10

 11,270.00

 84,819.16

 600.00

 16,500.70

 16,113,356.00

 2,298,430.00

 11,591,168.00

 493,868.71

 309,274.68

 637,019.81

 12,930,811.22

 1,042,876.95

 7,386,578.32

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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BIENES CAPITALIZABLES

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

400

370

390

420

OBJETO DEL
GASTO

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

Elementos de Ferretería

Productos de Vidrio

Productos de Loza y Porcelana

Cemento, Cal y Yeso

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

Materiales y Suministros Odontológicos

Repuestos y Accesorios

Utiles Deportivos, Recreativos y de Rescate

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Electrodomésticos

Maquinaria y Equipo de Imprenta

Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

Muebles y Equipos Educacionales

Equipos Recreativos y Deportivos

 233,500.00

 50,000.00

 81,780.00

 1,000.00

 4,066,037.00

 47,073,599.00

 537,807.00

 9,060,743.00

 10,000.00

 6,575,796.00

 1,249,597.00

 3,666,230.00

 2,262,020.00

 26,500.00

 2,000,000.00

 2,100,000.00

 798,090.00

 11,823,947.00

 14,807,101.00

 990,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 181,296.76

 448,969.98

 0.00

 0.00

 0.00

 162,367.04

 233,391.25

 19,720.07

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 119,494.20

 0.00

 0.00

36930

37200

37300

37500

39100

39200

39300

39400

39560

39600

39800

42110

42120

42140

42250

42310

42510

42600

42710

42720

 133,825.25

 50,000.00

 81,780.00

 1,000.00

 2,107,698.11

 43,936,890.89

 370,873.28

 9,055,044.93

 10,000.00

 3,191,608.88

 478,052.15

 2,433,470.59

 1,550,778.04

 26,500.00

 2,000,000.00

 2,100,000.00

 798,090.00

 9,347,199.27

 5,395,912.79

 990,000.00

 451,224.00

 132,780.00

 68,573,579.00

 0.00

 0.00

 1,026,025.03

 247,015.11

 132,780.00

 59,150,168.24

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

 111,877,616.00  3,009,825.47  91,334,530.63SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

500

430

450

470

510

520

530

OBJETO DEL
GASTO

LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES

ACTIVOS INTANGIBLES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

Herramientas Mayores

Discos y Otras Unidades de Sonido

Aplicaciones Informáticas

Otros Bienes Intangibles

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Ayuda Social a Personas

Otras Transferencias

Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Transferencias Corrientes a Instituciones de la Seguridad Social

Transferencias Corrientes a Universidades

Donaciones Corrientes a Gobiernos Extranjeros

Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas Ordinarias

 1,000.00

 30,000.00

 3,808,812.00

 4,000,000.00

 89,850,608.00

 1,000,000.00

 112,595,617.00

 1,156,028.00

 218,252,635.00

 410,761,904.00

 4,396,933,249.00

 380,000.00

 26,589,293.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 30,783,902.62

 0.00

 6,431,424.50

 0.00

 31,170,128.91

 73,500,000.00

 843,645,404.42

 0.00

 755,299.70

42800

43200

45100

45200

47110

47210

51220

51230

51310

52130

52140

53210

53310

 1,000.00

 30,000.00

 3,564,235.75

 4,000,000.00

 53,942,705.02

 1,000,000.00

 98,020,692.50

 1,156,028.00

 32,777,196.83

 0.00

 1,377,085,241.64

 380,000.00

 17,700,631.00

 38,474,888.00

 30,000.00

 7,808,812.00

 90,850,608.00

 332,004,280.00

 4,807,695,153.00

 26,969,293.00

 139,214.27

 0.00

 0.00

 30,783,902.62

 37,601,553.41

 917,145,404.42

 755,299.70

 24,642,950.69

 30,000.00

 7,564,235.75

 54,942,705.02

 131,953,917.33

 1,377,085,241.64

 18,080,631.00

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

 137,164,308.00  30,923,116.89  87,179,891.46SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 25,682,876,280.00  2,491,132,906.15  9,904,742,285.79TOTAL GENERAL :

550

OBJETO DEL
GASTO

TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES DE CAPITAL A INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

Transferencias de Capital a Universidades  251,900,000.00  0.0055140  0.00

 251,900,000.00  0.00  0.00SubTotal:

 5,418,568,726.00  955,502,257.53  1,527,119,789.97SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO


